
-
綜合ユニコム「宿泊ビジネス研究セミナー」のこ案内 I 

国内外の観光霊妥復調で、温泉旅館・リゾートホテルヘの投資に注Hが高まる今、
都市型ホテルと比較して公開情報に乏しい観光型宿泊事業について、
事業構造把握と各種経営数値の分析、投資判断のためのチェックポイントを徹底解説。
投資した温泉旅館・リゾートホテルの利益改善の力策も具体的に提示。

温暴篇鱚•リゾートホテル績賣における

［編置璽値分絹］と［暑I蓋臼書］塁

霊

◆需要回復•投資意欲向上へ！宿泊業界を取り巻く課題を解説、投資市場の今
◆温泉旅館・リゾートホテルの事業構造・経営指標を解説
◆投資判断のための事業・財務・法務・不動産に関わる重要チェック項目を開示
◆利益貢献に資する営業、経営、運営の改善や利益向上のための手法とは

ご案内
訪日客数がコロナ前と比較して8割程度まで回復するなか、為
替やコロナの影響も尾を引き、日本人の海外旅行ニーズが低調
であるなか、国内旅行に目が向けられ、温泉旅館 ・ リゾー トホテ
ルは好調な稼働を示す施設が増えてきています。これに伴い、さ
らなる国内外市場の拡大を見通して施設 ・ 事業への投資熱が高
まってきています。
そこで、本セミナーは、温泉旅館 ・ リゾー トホテル投資に際して、
事業構造 ・ 利益構造についてどのように理解すべきか、ベンチ
マ ークできる指標を把握するとともに、事業、財務、法務、不動産
デュー デリジェンスの目線を確認し、投資判断の方法を学んで
まいります。また、温泉旅館 ・ リゾー トホテルの利益改善にあたっ
てどのような改善策を講じる力＼温泉旅館 ・ リゾー トホテルの利
益改善手法についても、アフタ ーコロナの変化予測を踏まえて
徹底解説してまいります。

開催概要
開催日時 2023年9月29日（金）13:00~17:00
会 場都市センタ ーホテル

東京都千代田区平河町2-4-1 TEL 03-3265-8211 
※詳しい会場案内図は参加証にてお知らせいたします。

参加費 55,000円 (1名様につき／消費税及び地方消費税を含む）

●同一 申込書にて2名様以上参加の場合、
48,400円 (1名様につき／消費税及び地方消費税を含む）

※テキス Htを含む。

主 催絹！合ユニコム株式合社
月刊 L』三ャー産舅賣料

東京都中央区京橋2-10-2 ぬ利彦ビル南館6階
TEL. 03-3563-0025（代FAX. 03-3563-2560 

ダイレクトメールの送付先変更 ・ 中止をご希望者は、お手数ですが、封筒ラベルに
ご要件を記入の上、弊社企画事業部（FAX.03-3564-2560)迄ご連絡ください。

お問合せ先／綜合ユニコム（樹企画事業部TEL.03-3563-0099 （直通）

匿；；epus公；るら；cぷぷ品盃品。•IP 唱
匿盃：ぷ硲ふ姦5函こ：：；ご。0

3-356月5690)·

参加申込書

温泉欝筐•リゾートホテル投資における［縫営劉値分析］と［利益政善］裏覇爾塵

●会社名（フリガナ） ●貴社業種

●振込予定B（ 月 B) 
●当8現金支払い希望…ロ
●ご担当者名（

●所在地（〒

TEL. 

●出席者名①（フリガナ）

FAX. 

戸
部署 ・役職名

●E-MAIL 

●出席者名②（フリガナ）
I
●所属部署 ・役職名

●E-MAIL 

0-0320230906-040 

●お申込み方法
・ 【インターネットでのお申込み】弊社HPの該当セミナーのページよりお申込みください。
詳細は弊社HPをご覧ください。

•【FAXでのお申込み】左記「参加申込書」にご記入後、上記FAX番号にてお申込みください。
参加者宛に「参加証／ 請求書／銀行振込用紙」を郵送いたします。

・ 【開催直前や当日の申込受付】開催直前や当日でも空きがあれば受け付けます。その場
合は、メールまたはFAXにて「受講案内」と「支払方法」をご連絡いたしますので、 必ず
メールアドレスかFAX番号の明記をお願いいたします。

fill�.:'. い ＂キ 、こ 1 土こ ． ＂＋ぃ

●参加費のお支払について
【インターネットでのお申込み】
．幽HP でのお ‘ みこリクジッカーや、•か ― ‘ かの 口です

なお、クレジット決済はお申込み時のみ承りますのでご注意ください。銀行振込の場合は、
下記FAXでのお申込みの項目をごー読ください。

・当日現金でのお支払いも可能です。お申込フォーム備考欄にその旨をご記入願います。
【FAXでのお申込み】
・参加費は「請求書」到慧後、原則として開催3営業日前迄にお振込み願います。
•お振込みが開催後日になる塩合は、左記「振込予定日」欄にご記入ください。
•お振込手数料は責社にてご負担願います。
・ 当日現金でのお支払いも可能です。「当日現金支払い希望」欄に10EPをご記入願います。

●お申込者が参加できない場合について
・代理者にご出席いただけます。既送の「参加証」と「代理者のお名刺1枚」をご持参のうえ、

当日会場受付までご来場ください。
●キャンセルについて

・開催3営業日前（土日祝日、年末年始を除く）迄に、弊社宛に「会社名／氏名／雷話番号／
返金先銀行口座（お振込済みの場合）」を明記の上、FAX.03-3564-2560宛に必ずご連
絡ください。返金手数料として3,000円(1件毎）を申し受けます。なお、開催2営業日前
以降のキャンセルにつきましては、全額をキャンセル料として甲し受けます。その際には
当日配布資料を参加者宛にご送付いたします。

●その他ご遭絡事項
•お座席は受付順を基本に当方にて指定させていただきます。
・ 講演中の録音 ・録画、携帯電話等での通話はお断りいたします。
・講演中のPCの使用は可能ですが、使用の際には周囲へのご杞慮を願います。
・ ご記入いただいた個人情報は、弊社商品案内ならびにセミナーの適切な運営、参加者間
の交流促進のために利用させていただきます。

•主催者や講師等の諸般の事情により、 講師変更や開催を中止する場合がございます。
その際には弊社より参加者にご連絡させていただきます。

・開催中止の場合には受講料を返金いたしますが、それ以外の理由では返金できません。
また、開催中止の際の交通費の払い戻し ・キャンセル料の負担はいたしかねます。

言］ 口




	0906_旅館／表
	0906_旅館／裏

